UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e
Comportamento (PPGNeC) da Universidade Federal da Paraıb́a, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado dos pedidos de reconsideração da homologação das inscrições
referentes ao Edital No 04/2023 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO 2023.2.

 A presente comissão, após o periodo de divulgação da homologação das inscrições, recebeu
três pedidos de reconsideração, cujas respostas são apresentadas abaixo:

1-Parecer referente ao pedido do(a) candidato(a) 106280:

De acordo com o paragrafo primeiro, do subitem 4.1 do edital que rege o presente concurso,
a apresentação do histórico só se faz obrigatoria para a inscrição caso o candidato ainda não
tenha terminado a graduação. Dessa forma a comissão é de parecer favorável ao pedido de
reconsideração.

2- Parecer referente ao pedido do(a) candidato(a) 106258:

De acordo com subitem 3.5, do item 3, do presente edital, que afirma que “Em nenhuma
hipótese será permitida a inscrição condicional ou fora do prazo”, esta comissão mantém o
parecer indeferido.

3- Parecer referente ao pedido do(a) candidato(a) 106167

De acordo com subitem 4.1, do item 4 do presente edital, o envio do requiremento ao
coordenador é um dos documentos obrigatorios que deve ser apresentado até data limite da
inscrição (25/08/2023). Dessa forma, devido ao não cumprimento do prazo, a comissão
mantém o parecer indeferido.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA RESULTADO

106275 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital

Deferido

106257 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital

Deferido

106254 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106259 Candidata (o) enviou documentação em conformidade com
item 4.1 do edital Deferido

106252 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital

Deferido

106269
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106265
Candidata (o) enviou documentação em conformidade com

item 4.1 do edital Deferido

106286

Candidata (o) não enviou documentação em
conformidade com item 4.1 do edital (Não inseriu o

Histórico escolar do curso de graduação, o currículo
lattes e o formulário de avaliação do currículo)

Indeferido

106274 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital

Deferido

106215

Candidata (o) não enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital (Não inseriu requerimento, formulário
de inscrição, fotografia 3x4, cópia do diploma de graduação,

currículo lattes, o formulário de avaliação do currículo,
declaração de perda de direito de matrícula)

Indeferido

106242
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106279
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106283 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106251
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106282
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106287 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106280 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106253 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106167
Candidata (o) não enviou documentação em

conformidade com item 4.1 do edital (Não inseriu o
requerimento ao coordenador)

Indeferido

106264 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106277 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106202
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106258
Candidata (o) não enviou documentação em

conformidade com item 4.1 do edital (Não realizou o
pagamento da taxa de inscrição)

Indeferido

106272 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106193
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

106245 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106276 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO
AÇÕES AFIRMATIVAS RESULTADO

106255 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106260 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106261 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital Deferido

106273

Candidata (o) não enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital (Não inseriu requerimento, formulário
de inscrição, fotografia 3x4, cópia do diploma de graduação,
histórico escolar do curso de graduação, projeto preliminar
de pesquisa, currículo lattes, o formulário de avaliação do

currículo, declaração de perda de direito de matrícula)

Indeferido

106169 Candidata (o) enviou documentação em conformidade
com item 4.1 do edital

Deferido

106171
Candidata (o) enviou documentação em conformidade

com item 4.1 do edital Deferido

João Pessoa, 11 de setembro de
2023.